
 

Jaguaribe, 07 de março de 2016 Edição Nº: 2222 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N, Centro, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados o edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 

01.03.01/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE FECHAMENTO DO PERÍMETRO EXTERNO DA QUADRA COBERTA COM 

VESTIÁRIO (25,80X38M) NO BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBE - CE. Que se realizará no dia 

23/03/2016, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do 

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de Março de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

HOMOLOGAÇÃO. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro, brasileiro, divorciado, administrador, RG: 20077583579 SSP - CE, 

CPF: 041.630.443-53, residente e domiciliado neste município, sitio Dona Isaura, s/nº-

Jaguaribe-CE, por este instrumento, face à Lei Municipal 997, de 09 de Agosto de 2010, 

que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado para atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse publico, nos termos  do Inciso IX do art. 

37 da Constituição Federal, que prevê a realização de Processo Seletivo Simplificado 

para a contratação de pessoal, com a análise de todos os recursos administrativos 

interpostos pelos candidatos que, por sua vez, foram devidamente julgados no prazo 

previsto no Edital do Processo Seletivo Simplificado pela comissão nomeada para esta 

finalidade RESOLVE, neste ATO ADMINISTRATIVO, HOMOLOGAR o Processo 

Seletivo Simplificado do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Jaguaribe - 

Ceará, realizado nos dias 22 à 29 de fevereiro de 2016 para fins de surtir os legítimos 

legais efeitos. Palácio da Intendência, 07 de março de 2016. José Abner Nogueira 

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

ANEXO:RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO Nº 02.16.001/2016 DOS 

CANDIDATOS INSCRITOS NO CARGO: RECEPCIONISTA ATENDENTE. 

NOME  CURRICULUM ENTREVISTA PONTUAÇÃO 

ARIANNE HOLANDA 
BEZERRA 40 57 97 

FRANCISCA ELIONEIDE 
MOURA BESSA 40 52,33 92,33 

ODILEIDE ALENCAR DE 
AMORIM 40 51,33 91,33 

SARA LUIZA MEIRELES 
CANDIDO 40 43,33 83,33 

SEBASTIANA SANDRA 
DA SILVA DANTAS 40 43 83 

LAÉLIA JULIANA LIMA 
BEZERRA 40 40,67 80,67 

JULIANA DOS SANTOS 
OLIVEIRA BEZERRA 20 48,00 68 

JANIELE LEITE 
RODRIGUES   20 42 

CILANE SOUZA FARIAS 
BEZERRA 20 39,67 59,67 

CELINI MARTINS DE 
MOURA 20 38,67 58,67 

FRANCISCA RAYANY 
SALDANHA 20 35,33 55,33 

 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO 02.16.001/2016 DOS CANDIDATOS 

INSCRITOS NO CARGO:  AJUDANTE DE SANEAMENTO. 

NOME  CURRICULUM ENTREVISTA PONTUAÇÃO 

ADRIANO MOURA DA 
SILVA 40 53,66 93,66 

JOSE HERCULANO 
BANDEIRA PEREIRA 40 53 93 

MARCIO PAZ DE LIMA 40 52,33 92,33 

 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 024.1, DE 07 DE MARÇO DE 2016. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais, CONSIDERANDO o pedido formulado pela Servidora, Etelfleda Nogueira 

Diógenes, com referência a licença para Interesse Particular, pelo período de 01.03.2016 

à 01.03.2017; CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o art. 106, da 

Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença para tratar 

de interesses particulares, a critério da Administração, e tendo em vista reconhecer-se a 

necessidade da servidora de licenciar-se; RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora 

Etelfleda Nogueira Diógenes, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 010074-9, com 

lotação na Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, licença para Interesse 

Particular, por 40 horas, sem nenhuma remuneração, pelo período de 07.03.2016 à 

06.06.2016; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de março de 2016. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

